
Nº 205, terça-feira, 27 de outubro de 2015 137ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015102700137

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AV I S O
PREGÃO No- 109/2015

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Senhor
Diretor-Geral da Secretaria Substituto, em despacho de 23/10/2015,
homologou o resultado do Pregão em epígrafe, o qual não houve
adjudicação tendo em vista que o item foi cancelado na fase de
aceitação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 26/10/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 502.087/2015-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: HBL Carimbos e Placas In-
dústria e Comércio Ltda. CNPJ: 72.649.361/0001-74. OBJETO: For-
necimento de carimbos no decorrer do exercício de 2016. MODA-
LIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-089/2015. FUN-
DAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002 e
Decretos nos 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 9.985,75.
VIGÊNCIA: terá início no dia 1° de janeiro de 2016 e expirar-se-á ao
término do exercício financeiro. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As
despesas oriundas deste contrato correrão à conta de recursos or-
çamentários consignados ao Contratante, conforme notas de empenho
a serem expedidas oportunamente e registradas no contrato mediante
apostila. ASSINATURA: 23/10/2015. Pelo Contratante: Dirley Sérgio
de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: José Vieira
da Silva, Sócio Proprietário.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação dos Se-
nhores Laerte Sznelwar, CPF 007.539.218-63, e Selma Lancman,
CPF 008.358.268-13, visando à prestação de serviços de instrutoria,
durante o exercício de 2015, à Escola Nacional de Formação e Aper-
feiçoamento de Magistrados da Justiça do Trabalho - ENAMAT. Fun-
damento Legal: art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo
Excelentíssimo Senhor Ministro RENATO DE LACERDA PAIVA,
Diretor da ENAMAT.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 503.496/2015-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Comunix Tecnologia e Soluções
Corporativas Ltda. - EPP (CNPJ 11.387.411/0001-06). ESPÉCIE: se-
gundo termo aditivo ao contrato PE-089/2013 - prestação de serviços
de central de atendimento telefônico. VIGÊNCIA: prorrogada por 12
meses, a contar de 17/2/2016 até 16/2/2017, nos termos do art. 57,
inciso II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: con-
forme notas de empenho a serem oportunamente expedidas e re-
gistradas no contrato mediante apostila. ASSINATURA: 21/10/2015.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Paulo Vinícius Novais Soares e
Luís Cláudio Tiveron, Sócios.
Processo TST nº 503.507/2015-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Confere Comércio e Serviços
de Alimentação e Produtos de Segurança Eletrônica Ltda. (CNPJ
26.413.146/0001-52). ESPÉCIE: oitavo termo aditivo ao contrato PE-
011/2012 - prestação de serviços de prevenção e combate a incêndio
nas dependências do Tribunal Superior do Trabalho. VIGÊNCIA:
prorrogada por 12 meses, a contar de 26/3/2016 até 25/3/2017, nos
termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a serem oportunamente
expedidas e registradas no contrato mediante apostila. ASSINATU-
RA: 26/10/2015. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Di-
retor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Maurício Pe-
reira Duarte, Procurador.




